1 Čas: 2
Stroški: 3
Kakovost: 3

- Poslabšanje kakovosti
okolja,
- Povečanje obremenitev
okolja,
- Povečanje stroškov
izvedbe projekta

- Upoštevanje
standardov kakovosti
okolja v vseh fazah

Legenda stopenj tveganja(*):
1 – majhna verjetnost
2 – srednja verjetnost
3 – velika verjetnost

Legenda ocen vpliva():
0 – ni vpliva
1 – majhen vpliv
3 – srednji vpliv
4 – velik vpliv
5 – zelo velik vpliv

15.2 Analiza občutljivosti

Podlaga za izračun kritični parametrov so finančne in ekonomske analize. Za izvedbo projekta v vseh

variantah bi lahko bile:

• Spremembe predračunske vrednosti investicije na intervalu od -5 % do +5 %

• Spremembe vrednosti prihrankov na intervalu od -5 % do +5 %

V nadaljevanju je prikazana analiza občutljivosti za zgornje kritične parametre projekta za posamezno

variantno. Primerjali smo finančno in ekonomsko neto sedanjo vrednost investicije (NPV) ter finančno

in ekonomsko interno stopnjo donosnosti (IRR) v referenčni dobi v kateri obravnavamo opisano

investicijo.

Tabela 29: Vplivi sprememb investicijske vrednosti na finančno NPV in IRR

Spremembe predračunski vrednosti investicije

Naziv   -5 % -1 % 0 % 1 % 5 %

Finančna interna stopnja
donosnosti investicije

  -2,403 % -2,980 % -3,119 % -3,256% 400,715%

Finančna neto sedanja vrednost
investicije

  -428.363 EUR -482.386 EUR -495.892 EUR -509.398 EUR 834.507 EUR

Spremembe vrednosti prihrankov

Naziv   -5 % -1 % 0 % 1 % 5 %

Finančna interna stopnja
donosnosti investicije

  -3,818 % -3,257 % -3,119 % -2,981 % -2,438 %

Finančna neto sedanja vrednost
investicije

  -538.627 EUR -504.439 EUR -495.892 EUR -487.345 EUR -453.157 EUR

Pri zviševanju investicijske vrednosti se neto sedanja vrednost (FNPV) znižuje. Obratna situacija se

dogaja pri zniževanju vrednosti prihrankov, vendar je v tem primeru investicija manj občutljiva na

spremembe.

Tabela 30: Vplivi sprememb investicijske vrednosti na ekonomsko NPV in IRR

Spremembe ekonomske vrednosti investicije

Naziv   -5 % -1 % 0 % 1 % 5 %

Ekonomska interna stopnja
donosnosti investicije

  5,344 % 4,589 % 4,408 % 4,229 % 3,545 %

Ekonomska neto sedanja vrednost
investicije

  98.513 EUR 44.628 EUR 32.403 EUR 17.686 EUR -36.199 EUR

Spremembe vrednosti ekonomskih koristi

Naziv   -5 % -1 % 0 % 1 % 5 %

Ekonomska interna stopnja
donosnosti investicije

  4,065 % 4,339 % 4,408 % 4,476 % 4,747 %

Ekonomska neto sedanja vrednost
investicije

  4.978 EUR 25.921 EUR 32.403 EUR 36.393 v 57.336 v

Pri zviševanju projektne vrednosti, se ekonomska interna stopnja donosnosti (EIRR) in ekonomska neto

sedanja vrednost (ENPV) znižujeta. Pri zniževanje predračunske vrednosti investicije se EIRR in ENPV

zvišujeta.

Investicijski program  52

Pri povečanju ekonomskih koristi se ekonomska neto sedanja vrednost in interna stopnja donosnosti

povečujeta oz. znižujeta pri zmanjšanju koristi.

Iz zgornje tabele vidimo, da je investicija bolj občutljiva na spremembe vrednosti investicije kot na

spremembe družbenih koristi..